
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение начальная 
общеобразовательная школа д.Шутовщина Кирово-Чепецкого района Кировской 

области
(МКОУ НОШ д.Шутовщина)

ПРИКАЗ

15.01.2021 № 2/4-ОД

д.Шутовщина

О создании отряда ЮИД в МКОУ НОШ д.Шутовщина

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации» с целью организации мероприятий по 
профилактике детского дорожного травматизма и повышения осведомленности 
родителей и детей в этой сфере

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать с 01.09.2021 отряд юных инспекторов движения (далее - ЮИД), 
функционирующего в виде кружка для обучающихся начального общего образования.

2. Назначить учителя Кочкину М.А. руководителем отряда ЮИД в МКОУ НОШ 
д.Шутовщина, учителя Шешукову О.Е., ответственной за участие в конкурсах по ПДД

3. Руководителю отряда Кочкиной М.А.:

разработать план работы отряда ЮИД для обучающихся начального общего 
образования - до 20.08.2021;

осуществлять мониторинг федеральных, региональных и муниципальных 
мероприятий, посвященных тематике профилактики детского дорожного 
травматизма с целью включения их в план работы отряда.
организовать родительское собрание к началу учебного года с целью

новыхинформирования родителей (законных представителей) 
мероприятиях школы по вопросам профилактики детского 
травматизма и работы отряда ЮИД

о 
дорожного

5. Директору Кондаковой А.Ю. ознакомить под подпись с настоящим приказом 
работников, поименованньк в нем, в срок до 18.01.2021.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом ознакомлены:

А.Ю.Кондакова


